NLT VLIV e i

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA
INTENDENTA

RESOLUCION EXENTA FNDR N°______ /

COPIAPO,

VISTOS: Lo dispuesto en los articulos 24 y 27 de
la Ley N© 19.175, Organica Constitucional sobre Gobierno y Administracion Regional;
en la Ley N© 21.053 sobre Presupuestos del Sector Pablico para el afio 2018; en ia
Resolucién Exenta CORE N© 01 del 15 de enero de 2018; en [a Resolucién N° 34 del 27
de mayo de 2015; en la Resolucién N° 13 de fecha 02 de marzo de 2016; Resolucién
Exenta FNDR N° 280 de fecha 27 de julio de 2017; en ia Resolucion Exenta FNDR N°
289 de fecha 09 de agosto de 2017; en la Resoluciéon N° 77 de fecha 29 de diciembre
de 2016 de identificacion presupuestaria; en la Resolucién NO© 1.600 de 2008, de la
Contraloria General de la Republica;

CONSIDERANDO:

1.- Que, el Gobierno Regional de Atacama, vy la
Ilustre Municipalidad de Huasco suscribieron un convenio mandato para la ejecucion
del Proyecto ™“Construccion Estadio Municipal de Huasco”, aprobado mediante
Resolucion N° 34 del 27 de mayo de 2015.

2.- Que, mediante Resolucion N° 13 de fecha 02

de marzo de 2016, se aprobdé modificaciéon al convenio indicado en el numeral

dente, aumentdndose el item Obras Civiles, quedando un monto total del
proyecto en M$ 4.584.686.-

3.- Que, mediante Resolucidn Exenta FNDR N°
280 de fecha 27 de julio de 2017,se aprobd una segunda modificacion al convenio ya
indicado, rectificada mediante Resolucién Exenta FNDR N° 289 de fecha 09 de agosto
de 2017, quedando un monto total del proyecto en M$ 4.590.181.-

4.- Que, de conformidad con lo convenido en la
cldusula primera, del convenio mandato, las modificaciones de montos serdn
autorizadas por Resolucion Exenta del Gobierno Regional, disposicion que reza: “...Por
su parte, los valores antes indicados, correspondientes a los montos de la
iniciativa podran ser modificados mediante autorizacion escrita del Mandante,
contenida en una Resolucion Exenta, que sancione, administrativamente la
modificacion.”

RESUELVO:

1.- AUTORIZASE la modificacién del monto
pactado en convenio mandato aprobado por Resolucion N°34 del 27 de mayo de 2015,
aumentando el item de Consultoria a M$ 26.232.- y el item Obras Civiles a M$
4.067.700.-, quedando el detalle de la siguiente forma:






